
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
«ГОРОД ЯКУТСК» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ» 
КУОРАТТАА5Ы УОКУРУК 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
КАЗЕННАЙ ТЭРИЛТЭТЭ

ПРИКАЗ

г. Якутск
2018 г.

7
О подготовке и проведению мероприятий, посвященных 

празднованию 73-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945г.г.

В целях патриотического воспитания детей и подростков в муниципальных 
образовательных учреждениях ГО «город Якутск», в рамках подготовки к 
празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 
1945г.г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета Управления образования 
Окружной администрации г. Якутска по празднованию 73-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне в следующем составе:

•Охлопков Егор Афанасьевич, заместитель начальника ВР и ДО 
Управления образования Окружной администрации г. Якутска -
председатель;

•Егоров Сергей Данилович, начальник отдела ФК и ВПВ Управления 
образования Окружной администрации г. Якутска -  заместитель председателя.

Члены оргкомитета:
•Нижник Надежда Николаевна, начальник отдела передового опыта 

Управления образования Окружной администрации г. Якутска;
•Иванова Анна Семеновна, начальник отдела воспитательной работы и 

дополнительного образования;
•Петрова Наталья Николаевна, директор МОБУ ДОД Д(П)Ц;
•Васильева Варвара Альбертовна, заместитель директора МОБУ ДОД

•Ноговицын Сидор Сидорович, учитель по ОБЖ МОБУ СОШ № 29 
•Яныгин Владимир Геннадьевич, учитель по ОБЖ МОБУ СОШ № 3. 
•Заборовская Руслана Иннокентьевна, заместитель директора МОБУ СОШ

ДДТ;

2. Руководителям образовательных учреждений:



2.1. В срок до 28 февраля 2018 года утвердить оргкомитеты по 
подготовке и празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945г.г.;

2.2. В срок до 8 февраля 2018 года утвердить планы мероприятий, 
посвященные 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941- 
1945г.г.;

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Егорова
Сергея Даниловича, начальнику отдела физической культуры и военно- 
патриотического воспитания Управления образования Окружной 
администрации г. Якутска.

И.о. руко

С приказом ознакомлен

Е.М. Королькова

С.Д. Егоров

Федоров А.Ю. 
42-44-14


